

**Lucrari de reparatie capitala a
PAMU Calinesti, r. Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Semnalizarea de incendiu si paza**

Valoarea de deviz 32 512,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	159,2215	19,00	3 025,209
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,2800	27,00	61,560
3.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	42,5000	27,00	1 147,500
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,2000	19,00	136,800
		Total manopera				4 371,07

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,3500	38,00	13,300
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	70,0000	0,35	24,500
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0041	2 000,00	8,200
4.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0001	5 000,00	0,500
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0009	16 000,00	14,400
6.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0004	16 000,00	6,400
7.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0015	0,27	0,000
8.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	45,00	0,450
9.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,4320	38,00	16,416
10.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0174	23,00	0,399
11.	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	15,00	0,150
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	10,0000	7,50	75,000
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,0300	10,00	60,300
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,0300	5,00	30,150
15.	11	Cablu canal din plastic 10(h)x15mm	m	35,0000	17,00	595,000
16.	110-0333	Canale din masa plastica (complet) se exclude	m	0,0000	0,00	0,000
17.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,4320	25,00	85,800
18.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,0900	23,00	2,070
19.	13	Teava gofrata 750N d20mm	m	45,0000	4,00	180,000
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	0,0060	300,00	1,800

		mm				
21.	16	Cablu UTP cat 6e, FTP (din cupru)	m	110,0000	17,00	1 870,000
22.	18	Priza 1*RJ45+1*RJ11	buc	5,0000	55,00	275,000
23.	19	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze/ tip VARTA , BOSH, altele cu bloc GSM	buc	1,0000	5 500,00	5 500,000
24.	20	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	1,0000	450,00	450,000
25.	21	Aparat de semnalizare de capacitate Sirena PS40	buc	1,0000	300,00	300,000
26.	22	Avertizoare "TIC" automate: Detector de fum ИПК-8	buc	27,0000	125,00	3 375,000
27.	23	Avertizoare "TIC" automate: Avertizoar ИПП-1	buc	2,0000	200,00	400,000
28.	24	Avertizoare "TIC" automate: Detector termic ИПК-9	buc	2,0000	250,00	500,000
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9800	1,35	2,673
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 000,00	1,800
31.	2811236311003	Doze de derivatie	buc	32,8125	3,00	98,438
32.	3130134817407	Cablu de semnalizare cu intirziere marita la propagarea flacarilor se exclude	m	137,8125	0,00	0,000
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0360	7,00	0,252
34.	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	15,00	42,000
35.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,00	0,120
36.	5	Masa utilajului	t	0,0005	23 000,00	11,500
37.	5009030	Flanse	10 buc	0,4500	5,00	2,250
38.	5009031	Scoabe	10 buc	3,0150	5,00	15,075
39.	5009061	Fisa de izolatie	buc	8,1000	0,50	4,050
40.	5009070	Racordari	10 buc	0,8100	5,00	4,050
41.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0000	23 000,00	0,000
42.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,1740	23,00	4,002
43.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0100	23,00	0,230
44.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	18 000,00	18,000
45.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	23,00	0,115
46.	9	Cablu de semnalizare cu intirziere marita la propagarea flacarilor KBBГН(А)-LS 4x0.75 mmp	m	125,0000	12,00	1 500,000
		Total materiale de constructii				15 489,39

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0495	250,00	12,375
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,9140	200,00	382,800
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,1100	125,00	888,750
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	1,2150	45,00	54,675

		electric (de curent continuu)				
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,1280	15,00	31,920
6.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0900	15,00	1,350
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0600	23,00	1,380
8.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,1800	15,00	92,700
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,3060	15,00	64,590
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0495	225,00	11,138
		Total utilaje de construcții				1 541,68

Total	Lei	27 093,86
TVA	20 %	5 418,77
Total		32 512,63

Total deviz: 32 512,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)